
 

 

    PATVIRTINTA 

    Šiaulių techninės kūrybos centro direktoriaus 

    2025 m. sausio 13 d. įsakymu Nr. P-11 

          

 

 

 

RESPUBLIKINIO NEFORMALIOJO IR BENDROJO UGDYMO ĮSTAIGŲ 5–12 

KLASIŲ MOKINIŲ FOTOGRAFIJOS KONKURSO - PARODOS„ICE, ICE BABY“ 

NUOSTATAI 

 

I BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Fotografijos konkurso „Ice, Ice baby“ nuostatai reglamentuoja konkurso tikslą, uždavinius, 

dalyvius, darbų pateikimo ir organizavimo tvarką. 

2. Konkurso organizatoriai: Šiaulių techninės kūrybos centras, Stoties g. 11, LT-77156, el. p. 

rastine@siauliaitech.lt, tel. +370 41 523965. 

 

II TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

3. Tikslas – atkreipti mokinių dėmesį į globalius klimato pokyčius, tirpstančių ledynų svarbą 

pasaulio ekosistemoms bei ugdyti pilietiškumą per meninę išraišką. 

4. Uždaviniai: 

• Skatinti mokinius tyrinėti gamtos pokyčius ir juos užfiksuoti fotografijose. 

• Ugdyti kūrybiškumą ir gebėjimą fotografijose perteikti svarbias visuomenei temas. 

• Formuoti tvaresnio gyvenimo būdo ir klimato apsaugos supratimą. 

5. Konkurso tema - užfiksuok ledo grožį ir unikalumą, kad primintume pasauliui apie klimato 

kaitos poveikį. 

 

III DALYVIAI 

 

6. Konkurse-parodoje kviečiami dalyvauti respublikos neformaliojo ir bendrojo ugdymo 

įstaigų 5 – 12 klasių mokiniai. Konkurso dalyvių tikslinės grupės:  

I grupė – 5-8 klasės (11 – 14 metų)  

II grupė – 9-12 klasės (15 – 19 metų) 

 

7. IV. PARODOS DARBŲ PATEIKIMAS IR ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

8. Konkursas vyks šiais etapais: 

• Darbų pateikimas: nuo 2025 m. sausio 15 d. iki 2025 m. kovo 1 d.. 

• Vertinimas: 2025 m. kovo 2–6 d.. 

• Nugalėtojų paskelbimas: 2025 m. kovo 7 d. 

9. Visi konkurso etapai vyksta nuotoliniu būdu.  

10. Siunčiamame el. laiške prašome nurodyti dalyvio vardą, pavardę, amžių, ugdymo įstaigą, 

atstovaujantį pedagogą ir pedagogo kontaktinius duomenis. Didesnes bylas galima siųsti per  

mailto:rastine@siauliaitech.lt


„WeTransfer“ sistemą. Darbai JPG (JPEG) formatu siunčiami šiuo el. adresu: 

techsiauliai@gmail.com.  

11. Nuotraukų formatas neturi viršyti 20 MB, ne mažiau kaip A4 (arba 21x30 cm). Failo 

pavadinimas turi būti toks: autoriaus pavardė_autoriaus vardas_metai_mokykla.  

12. Elektroninio laiško temos laukelyje būtina įrašyti: konkursui „Ice, Ice baby“.  

13. Konkursui dalyvis gali pateikti 1-ą nuotrauką.  

14. 2025 m. kovo 3 d. visi darbai bus paskelbti (kaip virtuali paroda) Šiaulių techninės kūrybos 

centro Facebook paskyroje (https://www.facebook.com/siauliaitech).  

15. Organizatorių sudaryta vertinimo komisija (toliau – Komisija) kiekvienoje amžiaus grupėje 

išrinks I–III vietų nugalėtojus pagal šiuos kriterijus:  

- kūrybiškumas (netikėti meniniai sprendimai);  

- meninės raiškos priemonių valdymas;  

- nestandartinis požiūris;  

- kūrybiškas ir nuoseklus temos išpildymas; 

- fotografijos turi būti originalios, sukurtos be dirbtinio intelekto (DI) įrankių. DI 

generuoti darbai vertinami nebus. 

 

VI SKYRIUS VERTINIMAS 

 

16. Darbus vertins Šiaulių techninės kūrybos centro direktoriaus įsakymu patvirtinta komisija.  

17. Darbai, pateikti vėliau, nei numatyta šių Nuostatų 8 punkte, vertinami nebus.  

18. Pagal tikslines amžiaus grupes bus išrinkta po tris prizines vietas pagal 15 punkte minėtus 

kriterijus (viso 6 nugalėtojai). Nugalėtojai bus apdovanojami diplomais. 

19. I vietos nugalėtojai abiejose amžiaus grupėse bus apdovanoti „Tregren“ išmaniosiomis   

daigyklomis.  

20. Padėkos raštai bus skiriami konkurso-parodos dalyvių atstovaujantiems mokytojams.  

21. Komisija pasilieka teisę skirti papildomas nominacijas.  

22. Diplomai ir padėkos raštai bus siunčiami registracijos metu nurodytu el. paštu.  

 

VII SKYRIUS BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Konkurso organizatoriai turi teisę neeksponuoti kūrinių, įtariant plagiatą, ar neatitinkančių 

nuostatų reikalavimų.  

24. Organizatoriai turi teisę konkursui atsiųstus darbus – nurodę jų autorystę – naudoti leidžiant 

leidinius, konkursui viešinti (plakatai, katalogai, periodinė spauda ir kt.) ir publikuoti 

internetinėje erdvėje.  

25. Už darbų panaudojimą autoriams honoraras nemokamas, kūriniu naudojamasi be atskiro 

autoriaus sutikimo.  

26. Darbų atsiuntimas organizatoriams – laikomas autorių sutikimu su sąlygomis, išdėstytomis 

šiuose nuostatuose.  

27. Konkurso-parodos sumanytoja ir organizatorė – Šiaulių techninės kūrybos centro 

fotografijos būrelio mokytoja Simona Umaraitė, sumarina@gmail.com  

28. Konkurso – parodos organizatoriai – Šiaulių techninės kūrybos centro „Sumaniosios 

inžinerijos“ programos mokytoja Simona Skėrė, simona.skere@gmail.com, „Elektronikos ir 

valdomų modelių“ programos mokytojas Justinas Dedūra, jdedura@gmail.com 

29. Konkurso-parodos koordinatorė – Šiaulių techninės kūrybos centro ugdymo skyriaus vadovė 

Julija Muningienė, tel. +370 67735382, el. paštas muningiene@dg.su.lt  

 

 

 

 

 

mailto:simona.skere@gmail.com
mailto:jdedura@gmail.com

